
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЖЕЛЕЗНОГОРСКА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

№ ^ ^ 

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Железногорска 
от 24.12.2020 №2437 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, 
Администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации города Железногорска от 
24.12.2020 № 2437 «Об установлении расходных обязательств по 
Управлению городского хозяйства» следующие изменения: 

1) подпункт 1.3. пункта 1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«-устройство искусственных сооружений «неровная дорога».»; 
2) подпункт 1.5. пункта 1 дополнить абзацами следующего содержания: 
«-приобретение металлических мусорных контейнеров; 
-благоустройство контейнерных площадок; 
-устройство съездов для маломобильных групп населения; 
-оплата штрафных санкций за несвоевременную оплату поставки 

товаров, работ и услуг.»; 
3) подпункт 1.7. пункта 1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«-проведение специальной оценки условий труда.»; 
4) пункт 1 дополнить подпунктом 1.9. следующего содержания: 
«1.9. мероприятий, направленных на создание условий для развития 

социальной и инженерной инфраструктуры на территории города: 
-обслуживание газового оборудования; 
-подключение (технологическое присоединение) объектов 

капитального строительства к сетям газораспределения; 
-типовое проектирование, изыскательские работы сетей 

газоснабжения; 
-типовое проектирование, изыскательские работы для создания нового 

кладбища.»; 
5) дополнить пункт 2 абзацем следующего содержания: 
«-указанных в подпункте 1.9. настоящего постановления, по 

подпрограмме «Создание условий для обеспечения доступным и 
комфортным жильем граждан в городе Железногорске» муниципальной 
программы «Организация предоставления населению жилищно-



г 
2 

коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей среды в городе 
Железногорске.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации города Железногорска - начальника 
Управления городского хозяйства Д.А. Быканова. 

3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

Исполняющий обязанности 
Главы города Железногорска И.М. Ефремов 

Конюхова Н.А. 
4-89-75 


